
MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS 7-OJO POSĖDŽIO, 

ORGANIZUOJAMO RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, 

PROTOKOLAS 

 

2023 m. lapkričio 27 d. Nr. P-12 

Marijampolė 

 

Vadovaujantis Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento1 (toliau – 

Darbo reglamentas)  43, 61 ir 85-88 punktais, organizuojamas Marijampolės regiono plėtros tarybos 

(toliau – Taryba) kolegijos posėdis rašytinės procedūros tvarka. 

Marijampolės regiono plėtros tarybos administracija 2023 m. lapkričio 20 d. el. paštu Tarybos 

kolegijos nariams išsiuntė rašytinės procedūros darbotvarkę, aiškinamuosius raštus, sprendimo 

projektus ir Tarybos kolegijos nario balsavimo lapą. 

Rašytinės procedūros pradžia – 2023 m. lapkričio 20 d. 

Rašytinės procedūros pabaiga – 2023 m. lapkričio 24 d. 

Posėdžio pirmininkas – Povilas Isoda, Tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) pirmininkas. 

Posėdžio sekretorė – Kristina Jakavonienė, Tarybos administracijos vyriausioji specialistė.   

Rašytinėje procedūroje dalyvavo 12 iš 14 Kolegijos narių, užpildydami Kolegijos nario 

balsavimo lapą (Darbo reglamento 5 priedas):  

Dalyvavo: Kolegijos nariai: 

Kęstutis Bagdanavičius, Žilvinas Gelgota, Povilas Isoda, Raimondas Januševičius, Giedrė 

Karsokienė, Darius Kemeraitis, Albinas Mitrulevičius, Algirdas Neiberka, Bronislavas Polita, Tadas 

Prajara, Giedrius Pulokas, Nerijus Šidlauskas.  

Nedalyvavo: Kolegijos nariai – Bernardinas Petras Vainius, Mantas Varaška. 

 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl 2022-2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo. 

2. Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 

Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Marijampolės regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo. 

2023 m. lapkričio 15 d. žodinės procedūros tvarka organizuotame Kolegijos                                                                                                

posėdyje apsvarsčius klausimą „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo“, 

buvo nutarta sprendimui priimti organizuoti rašytinę procedūrą.  

Vadovaujantis Darbo reglamento 61.1 papunkčiu, teikiamas svarstyti klausimas „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–

2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. Šiuo sprendimo projektu 

2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros planas (toliau – MRPPl) keičiamas, jį patikslinant ir 

papildant nauja pažangos priemone. Sveikatos apsaugos ministrui 2023 m. gegužės 30 d. įsakymu 

patvirtinus regioninės pažangos priemonės Nr. 11-001-02-10-03 (RE) „Gerinti kokybiškų 

visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą regionuose“ finansavimo gaires, buvo pradėtas naujos 

MRPPl pažangos priemonės Nr. LT024-01-02-01 „Visuomenės sveikatos paslaugų gerinimas“ 

planavimas. Marijampolės regiono plėtros tarybos administracija kreipėsi į Marijampolės regiono 

savivaldybių administracijas prašant pateikti informaciją apie numatomus įgyvendinti projektus pagal 

šią priemonę. Pasiūlymus pateikė Marijampolės savivaldybės administracija kartu su Kalvarijos 

savivaldybės administracija, Kazlų Rūdos savivaldybės administracija, Šakių rajono ir Vilkaviškio 

rajono savivaldybių administracijos. Atsižvelgiant į tai, Marijampolės regiono plėtros tarybos 

 
1 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos darbo reglamento patvirtinimo“ (Marijampolės regiono plėtros 

tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr.VDS-1 redakcija). 



2 

administracija parengė MRPPl pakeitimo projektą įtraukiant naują MRPPl pažangos priemonę – Nr. 

LT024-01-02-01 „Visuomenės sveikatos paslaugų gerinimas“. Pagal šią pažangos priemonę 

planuojamais projektais Marijampolės regione bus siekiama padidinti visuomenės sveikatos paslaugų 

prieinamumą bei sudaryti sąlygas sveikai gyvensenai pagal 2 kryptis, taikant: prevencines priemones, 

stiprinančias visuomenės sveikatą bei psichologinę gerovę ir atsparumą ir priklausomybės ligų 

prevencijos priemones. Bendras lėšų poreikis šiai pažangos priemonei įgyvendinti – 1.403.463,00 

Eur, iš kurių 1.192.943,25 Eur ES fondų lėšos, 210.519,75 Eur – savivaldybių biudžeto lėšos. 

Projektas „Prevencinių priemonių, skirtų visuomenės sveikatos stiprinimui įgyvendinimas Kalvarijos 

ir Marijampolės savivaldybėse“ bus traukiamas į Marijampolės regiono Funkcinės zonos strategiją.  

           Balsavo: „už“- 12, „prieš“- 0, „nusišalino“- 0. 

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. S-36 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. 

vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Marijampolės regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimo „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų 

vietovių atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Marijampolės regiono 

projektų sąrašo pakeitimo“ tikslas – pakeisti Marijampolės regiono projektų sąrašą Nr. 08.2.1-CPVA-

R-908-41: 

- padidinant Šakių rajono savivaldybės administracijos projekto „Lukšių gyvenamosios 

vietovės atnaujinimas“ vertę, atsižvelgiant į papildomo finansavimo poreikį (papildomas 

sąrašo projekte projektui skiriamas finansavimas – 191 179,64 Eur Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų (toliau – ES lėšos) ir 16 868,77 Eur Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto lėšų); 

- patikslinant Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos projekto „Visuomeninės 

paskirties pastato ir viešųjų erdvių sutvarkymas Kybartuose, pritaikant juos 

bendruomenės poreikiams“ duomenis apie faktiškai patirtas ir projektui įgyvendinti 

išmokėtas lėšas. 

           Balsavo: „už“- 12, „prieš“- 0, „nusišalino“- 0. 

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. S-37 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2017 m. 

balandžio 13 d. sprendimo Nr. 51/8S-9 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ priemonės 08.2.1-

CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Marijampolės regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                            Povilas Isoda 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                     Kristina Jakavonienė 


